
Pubblicata sul sito istituzionale il
24/09/2015 - N.1035 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  98  del Reg.

del   24/09/2015

OGGETTO: Progetto AGRI - Partecipazione Premio 'Citta degli Antichi
Sapori'. Atto di indirizzo al Capo Settore II^.

L'anno  2015  il giorno  24 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  14:00, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. ANTONIO PERRONE , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

         PREMESSO:
 - che questa Amministrazione Comunale  in collaborazione con l'Associazione CSL Puglia nell'a.s.
2014/15 ha promosso il progetto AGRI - "Produzione, trasformazione e degustazione dei prodotti
tipici salentini", al fine di rivalutare le tradizioni e la cultura del territorio salentino;
-  che il  Progetto,  rivolto  ai  ragazzi  dell'Istituto  Comprensivo  di  Salice  Salentino,  ha  visto  la
partecipazione attiva dei bambini delle Scuole dell'Infanzia, Paritaria, e Superiore di Primo grado
che sono diventati dei piccoli "produttori" coltivando direttamente le piante orticole,  hanno avuto la
possibilità di osservare, nelle aziende, la filiera produttiva delle maggiori culture locali e, altresì,
apprendere e mettere in atto le tecniche della cultura gastronomica salentina, 
- che il Comune di Salice Salentino, candidandosi  al Premio “Città degli Antichi Sapori” premio
rivolto, ai  Comuni che si sono distinti nella promozione delle tradizioni enogastronomiche locali e
sociali della città e nell’interesse dei cittadini consumatori, ha inviato detto progetto ad EXPO 2015,
- che, in relazione a ciò, l'organizzazione ASEL, nella persona del suo presidente, in data 18.09.u.s,
ha comunicato il riconoscimento, a questo Comune della  vittoria del premio "Città degli Antichi
Sapori" per il "Premio Consumo di Qualità"  invitando i rappresentanti del Comune alla cerimonia
del "Premio Consumo di qualità 8^ edizione", che si terrà il 6 ottobre 2015, presso sala Auditorium
Padiglione della Società Civile Expo2015 Milano;
-che questa Amministrazione, al fine di una maggiore pubblicizzazione dell'iniziativa già avviata e
dei successi raggiunti, intende procedere alla stampa di brochure e alla realizzazione di un video che
sintetizzino  le  varie  fasi  del  Progetto,  materiale  da  distribuire  e  proiettare  anche  durante  la
cerimonia di premiazione;

     PRESO ATTO che alla spesa presumibile di € 310,00 si farà fronte con l’intervento 
1.05.02.03/1046 “Spese manifestazioni socio culturali e ricreative varie” del corrente bilancio;

    ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Settori 
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

     CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI PROCEDERE,  per i motivi espressi in narrativa,  alla stampa di n. 100 brochure e alla
realizzazione di un video, al fine di una maggiore pubblicizzazione del Progetto AGRI, realizzato
da questa Amministazione Comunale in collaborazione con l'Associazione C.S.L. al quale è stato
attribuito dall'organizzazione ASEL il premio "Citta degli Antichi Sapori" in seno ad EXPO 2015.  

2)  DI  DARE  ATTO  che  alla  spesa  presumibile  di  €  310,00 si  farà  fronte  con  l’intervento
sull’intervento 1.05.02.03/1046 “Spese manifestazioni socio culturali e ricreative varie” del corrente
bilancio.

3) DI DEMAMDARE al Responsabile del 2° Settore l’adempimento degli atti consequenziali.

4) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente
eseguibile.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. ANTONIO PERRONE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   24/09/2015   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   1035   del Reg.).

 IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

Data 24/09/2015 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24/09/2015

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

